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det i hvert fald aldrig nogen sinde blevet hos 
mig. 

Vi har altid ude i kommunerne skullet sørge 
for, at budgetterne hang sammen. Men når først 
regnskabets dag kommer året efter, hvor udgif- 
terne er kommet, sker det jo somme tider, at ud- 
gifterne har sprængt rammerne, og så man må jo 
se på, hvad regnskabet viser. Det er ikke nok 
kun at se på budgettet. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Jeg vil spørge hr. Kristian Jensen: Er det det sam- 
me papir, vi har i hånden? Det papir, som Inden- 
rigsministeriet har lavet den 18. november, som 
siger noget om dét sociale område. 

Jeg tror, hr. Kristian Jensen kom til at nævne 
269 mio. kr.; det er kun 169 mio. kr., men det skal 
ikke skille os ad. Men vil hr. Kristian Jensen ikke 
bekræfte, at det er korrekt, når både hr. Villy 
Søvndal og jeg nævner, at der er tale om 2002- 
budgettet for det sociale område og ikke tale om 
de faktiske udgifter i 2002? De faktiske udgifter 
er højere, og det betyder, at hvis vi havde haft de 
faktiske udgifter, ville det vise sig, at der ikke 
var tale om vækst. Vil hr. Kristian Jensen ikke 
bekræfte, at det er rigtigt? Jeg synes i øvrigt, det 
er for dårligt, at man sender nogen i byen med 
noget, der er så forkert, men jeg kan godt gen- 
nemskue det. Jeg bliver nemlig ikke sendt i by- 
en. 

Lige til sidst: Uanset disse tal, er det så ikke 
også korrekt, at der er en masse i dette tilfælde 
kommuner, der har oplevet nedskæringer på det 
sociale område, fordi de skulle have økonomien 
til at hænge sammen? 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det er jo en meget nænsom debat, vi har. For lidt 
siden tror jeg oven i købet, hr. Kristian Jensen fik 
lidt ondt af mig og syntes, det var synd for mig. 
Det er selvfølgelig altid rart med lidt menneske- 
lighed og sådan noget, men det er der nu ingen 
grund til. 

De, der er grund til at have ondt af og at sy- 
nes, det er synd for, er dem, der er blevet lovet 
en hel masse af den nuværende regering. Nogle 
af dem hoppede på limpinden og troede på det, 
men nu står de så i det første efterår med den 
nye regering og oplever, at der er langt mellem 
det, der blev lovet, og den virkelighed, de mø- 
d e r . .  , :  , :- 

Hvis man kigger på de faktiske tal og lader 
være med dé kneb, som finansministeren lave- 
de, og som Venstres ordfører lavede for lidt si- 
den ved at sammenligne usammenlignelige 
økonomiske størrelser, hvad er så tallene på 
amtsrådsområdet? Er der ikke et ganske svagt 
fald? Det siger Amtsrådsforeningens egne tal. 
Og hvad er tallene på daginstitutionsområdet 
for børnenes vedkommende? Der er pillet i om- 
egnen af 0,5 mia. kr. ud. ' . 

홢. , 홢 Kl. 13.10 
Den eneste undersøgelse, jeg har set -  jeg har 

nemlig ikke set den undersøgelse, som rege- 
ringspartierne offentliggør i Berlingske Tidende 
i dag -  er en undersøgelse på ældreområdet, 
som PLS Rambøll har foretaget for FOA, og den 
siger, at der er et svagt fald i personaleforbruget. 
Hvordan i himlens navn kan man vende det til 
en stigning? Hvordan kan man det? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hvis jeg starter bagfra: Det er meget, meget 
nemt at gå ind og kigge på de tal, der foreligger, 
og se, hvad kommuneaftalerne har forudsat. De 
har forudsat, at der vil være en realvækst i am- 
ternes samlede økonomi på 1.503 mio. kr. -  jeg 
tror endda, den er på 1.534 mio. kr., hvis man ta- 
ger det hele med -  og tilsvarende har været for- 
udsat en realvækst i kommunernes økonomi på 
807 mio. kr., hvis jeg husker tallene rigtigt. Der 
er altså tale om realvækst. 

Uanset hvordan hr. Villy Søvndal ønsker at 
stille tallene op, kan hr. Villy Søvndal ikke løbe 
fra, at kommuneaftalerne, der stillede en vækst i 
udsigt, er blevet opfyldt til punkt og prikke. Når 
der i amterne endda er plads til en større vækst 
på socialområdet end forudsat i kommuneafta- 
lerne, er det netop, fordi amterne har valgt at 
omprioritere fra andre områder til netop det so- 
ciale område, som det også er ønsket af Venstre. 

Til hr. Aage Frandsen: Jeg kan læse højt, hvad 
der står i fodnoten på notatet fra Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet. Budgettet for 2002 er kor- 
rigeret for opgaveændringer og det niveauløft, 
der indgik i aftalen for 2003 -  korrigeret for op- 
gaveændringer og det niveauløft, der indgik i 
aftalen for 2003! Det er gjort for at lave de mest 
sammenlignelige tal for niveauet i 2002 og ni- 
veauet for næste år, og de mest sammenlignelige 
tal, som Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan 
lægge frem, viser altså, at der er en stigning på 
169 mio. kr. på socialområdet for kommunernes 
vedkommende. 


